
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.13

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji na období 2025–2026.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Dokument Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2025–2026 je předkládán z důvodu 
ukončení platnosti stávajícího dokumentu Strategii podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 
2023–2024.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 12. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.13-1 Název: bod12.13_priloha1.pdf
Strategie podpory rozvoje 
dobrovolnictví v Ústeckém kraji 
2025-2026

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

na základě ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Strategii podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2025–2026 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

a) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje zajistit zveřejnění Strategie podpory 
rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2025–2026 na webových stránkách kraje v termínu do 31.12.2024

b) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje předložit Zastupitelstvu Ústeckého 



kraje informaci o naplňování opatření v rámci Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za 
rok 2025.
Termín: 30.4.2026

Důvodová zpráva:
Předkládaný dokument navazuje na Strategii podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023–2024 a 
předpokládá rozvoj dobrovolnictví zejména v pomáhajících profesích, organizacích zřizovaných nejen 
Ústeckým krajem v sociální oblasti apod., a to s měřitelným navýšením počtu dobrovolníků a dobrovolnických 
hodin v období následujících dvou let. Na jejím zpracování se společně podílel odbor sociálních věcí, 
Regionální dobrovolnické centrum pro Ústecký kraj a další lokální dobrovolnická centra.
Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2025–2026 je v souladu s platným Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025-2027.
Dobrovolnická centra v Ústeckém kraji jsou zajišťována prostřednictvím regionálního dobrovolnického centra, 
lokálními dobrovolnickými centry, sociálními službami a nemocnicemi. Aktuálně v Ústeckém kraji působí 10 
dobrovolnických center, mezi které se řadí Regionální dobrovolnické centrum, lokální dobrovolnická centra, 
dále pak nemocnice a organizace zaměřené na sociální služby. Všechny tyto výše zmíněné organizace 
pracují s širokou škálou cílových skupin od malých dětí až po seniory v rámci různých dobrovolnických 
programů. Zaměřují se například na mezigenerační vztahy, doučování, smysluplné trávení volného času u 
mladistvých, ale také jsou cílené na oblast sportu či kultury a také na mezinárodní spolupráci, například se 
sousední zemí Německo, pomoc při mimořádných událostech a krizových situacích.
Seznam dobrovolnických center v Ústeckém kraji:
Dobrovolnické centrum, z. s. (Ústí nad Labem)
Slunečnice, z. s. (Děčín)
Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci Most
RADKA, z. s. (Kadaň)
ADRA, o. p. s. (Chomutov)
Dobro-volně, z. s. (Štětí)
Sociální agentura, o. p. s. (Ústí nad Labem)
Hospic sv. Štěpána, z. s. (Litoměřice)
Nemocnice Žatec, o. p. s.
Za Krajskou zdravotní, a. s.:
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
Nemocnice Chomutov, o. z.
Nemocnice Děčín, o. z.
Nemocnice Teplice, o. z.
Nemocnice Most, o. z.
Pro další období je plánováno rozšíření spolupráce o další dva odštěpné závody Krajské zdravotní, a.s. - 
nemocnice v Rumburku a Litoměřicích.
Cíle a dopad podpory dobrovolnictví 2025–2026:
Nastavení podpory v oblasti dobrovolnických programů
Podpora v oblasti fungování dobrovolnických center
Zaměření se na propagaci dobrovolnictví
Nastavení podpory a péče v oblasti dobrovolnictví
Zapojení dobrovolníků se zdravotním a jiným znevýhodněním
Na tuto strategii je navázána finanční podpora z rozpočtu Ústeckého kraje na rozvoj dobrovolnických center v 
rámci dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou 
základními činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025, a to v celkové výši 500 000,- Kč/kalendářní rok. 
Tato podpora bude zajištěna prostřednictvím výše zmíněného dotačního programu, který je standardně 
předložen Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.
Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 26. 11. 2024 a dne 04. 12.2024 ve Výboru pro sociální 
věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
26.11.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
26.11.2024

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


